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12 października 2017 roku w Urzędzie Miasta Krakowa w Sali Obrad im. Stanisława Wyspiańskiego
odbyła się konferencja pn. „Dziecko doświadczające przemocy w rodzinie – diagnoza i pomoc”
skierowana do pracowników pomocy społecznej, pedagogów i nauczycieli, policjantów, kuratorów,
przedstawicieli organizacji pozarządowych, pracowników ochrony zdrowia zobowiązanych
do przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności do członków Zespołu Interdyscyplinarnego
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz członków grup roboczych z terenu Gminy Miejskiej
Kraków.

W konferencji wzięło udział 176 osób – przedstawicieli instytucji zobowiązanych do
przeciwdziałania przemocy w rodzinie m.in. pomocy społecznej, oświaty, ochrony zdrowia,
kuratorów, Policji, organizacji pozarządowych. Podczas konferencji swoje wystąpienia wygłosiło
sześciu prelegentów, wśród których znaleźli się: Pani Katarzyna Kudyba - Katarzyna Kudyba
pedagog, psycholog, trener, Pani Katarzyna Fenik – Gaberle – psychoterapeuta, specjalista i
superwizor w zakresie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie IPZ, Pani Izabelka Kałka -
psycholog, psychoterapeuta, specjalista i superwizor w zakresie przeciwdziałania przemocy w
rodzinie Niebieska Linia IPZ PTP, Pan dr hab. med. Piotr Wojciechowski - chirurg dziecięcy i
kierownik SOR z Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie, Pani Katarzyna Ramus -
psychoterapeuta i superwizor – aplikant, psychoterapii i terapii rodzin, specjalista psycholog
kliniczny, Pan Jakub Krzanowski - prawnik, kurator procesowy.

W wystąpieniach poruszono tematy dotyczące sytuacji dziecka doświadczającego przemocy,
diagnozy sytuacji dziecka doświadczającego przemocy w rodzinie, możliwości udzielenia
pomocy dziecku i rodzinie, roli pracowników instytucji lub organizacji pracujących z dziećmi w
diagnozowaniu przemocy wobec dziecka, skutków doświadczania przemocy przez dziecko. W
wystąpieniach pojawiały się praktyczne rozwiązania, ale także dylematy przed jakimi stają
profesjonaliści, zagadnienia związane z realizowanymi przez nich działaniami.

Potrzeba zorganizowania konferencji wynikła ze skali działań podejmowanych w Krakowie na
rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, rodzin dotkniętych przemocą  i liczby dzieci
żyjących w rodzinach doświadczających przemocy oraz zainteresowania tematem wśród
profesjonalistów i wynikającej stąd konieczności podnoszenia kompetencji.

Konferencja „Dziecko doświadczające przemocy w rodzinie – diagnoza i pomoc” została
zorganizowana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie w ramach Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy
Miejskiej Kraków i sfinansowana ze środków Miasta Krakowa.
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